
Peny6;lxra Cenepua Mare4onuia
APXABHA H3EOPHA KOMI,ICI,IJA

sp /Ivrc- Fb9 /tr
22.05.2026

cr(onJE / sHr(uP

Bp: ocHona Ha q.[eH 25 og ,{enoBHr{Kor Ha

30.12.2022 ro,qnHa H qreH 17 oA 3arcosor 3a

npa6oreunre oo Jannuor ceKrop (,,Cnyxt6eH BecHI{K

ua Peuy6.nnra Maregorunja" 27114, 19911.4, 27116,

35118, 198118 ra ,,Cnyx6eH BecHlIK ua Peny6rura
Cenepua Marcegounia" 6poi 1,431I9 u 14120),

,flpxanHara r:6opHa rouncnia Ha ceAHr4r{ara

oApxaHa Ha 3.?.05 2026 rogwrua, AoHece

Republika e Maqedonisd sd Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Ne bazE te nenit 25 tO Rregullores sE Pun€s

sr! Itomisionit Shteteror te Zgjedhieve, num€r 01-

277211. t€ dat6s 30.12.2022 dhe nenit 17 te Ligiit per

Punonj€sit ne Sektorin Publik (,,Gazeta Zyrtare e
Republikes s€ Maqedonisd" nr. 27 lt4, 199 /1.4, 27 /16,
35118, 198118 dhe ,,Gazeta Zyrtare e Republikds se

Maqedonisd st! Veriut" num€r l43ll9 dhe 1,a120),

Itomisioni Shteteror i Zgjedhjeve nri seancUn e

mbaj tur me 

-2026, 

mir atoi

llPABI,lIIHI4l(

3a I43MeHyBarbe n AorroJrHyBarbe Ha [paBnnHr4KoT 3a

crrcreMarn3aqraja Ha pa6orunre Mecra Bo

Crpyvuara cryx6a Ha,{p>ranHara ns6opua
t<OttluCnja

RREGULLORE

pdr ndryshimin dhe plotEsimin
e rregullores p€r sistemimin e vendeve tE pun6s nE

Shdrbimin Profesional t€
I(omisionit ShtetOror te Zgjedhjeve

9nen I

Bo llpanl,trlunror 3a cucrervrarlrsaquja Ha

pa6orHnre Mecra Bo crpyqHara cnyx6a Ha

fipxanHara r:6opua rouncnja, 6poi 04-290313 oa

07.11.2019 roAr,rHa, Ilpanurunror 3a r.r3MeHyBarbe r4

Ao[onHyBarbe Ha llpanurunrcor 3a

crlcreMarr.{3aqnia Ha pa6orHure Mecra, 6poi 04-

34713 oA 0l.03.202L roAuHa, llpanurunrcor 3a

r43MeHyBarbe r,r AononHyBarbe Ha llpaaurur4Kor 3a

cr4creMarr43aqraja Ha pa6orunre Mecra, 6poj 04-

34813 oA 10.03.2021 roAr4Ha llpannrunror 3a

r43MeHyBarbe r.{ AorronHyBabe ua llpannlHr,{Kor 3a

cr4creMarr,r3aqnla ua pa6orHure Mecra, 6poj 04-
l507ll oA 30.07.2021 roAHHa, flpaon.nuurcor 3a

rz3MeHyBarbe 14 AolonHyBarbe Ha llpanr.unrrr(or 3a

cr4creMarn3aqnia Ha pa6o'rurrare Mecra, 6pol 04-

Neni 1

Ne Rregulloren p€r sistemimin e vendeve t€ pun€s

ne sherbimin profesional te I(omisionit Shtet€ror t€
Zgjedhjeve, numrir 04-290313 td datds 07.11.2019,

Rregulloren pOr ndryshimin dhe plot€simin e

Rregullores pEr sistematizimin e vendeve t€ pun€s,

numEr 04-347 l3 te dat€s 0L.03.202l, Rregulloren p€r

ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores per

sistematizimin e vendeve te pun6s, numrlr 04-34813

t€ dat6s 10.03.2021,, Rregulloren p€r ndryshimin dhe
plot€simin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te pun€s, numeir 04-150711 te dat€s

30.07.2021, Rregulloren per ndryshimin dhe
plot€simin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te pun€s, num€r 04-l348ll te dat€s
03.06.2022, Rregulloren per ndryshimin dhe

,lirxiiicna i::r6opra xoil.lcuia f l(omisiorri Shte t()ror i Zgjedh;etu
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134811 oa 03.06.2022 roAI4Ha, IlpannrHIarcor 3a

r43MeHyBarbe n AononHyBame ua flparnluut(or 3a

crcreMarri3arlraja Ha pa6orunre Mecra, 6poi 04-

207411. o,q 05.09.2022 rogwna r llpanurHl4nor 3a

r43MeHyBarbe 14 gonorlHyBarbe na llpanurut'IKor 3a

cr4creMaru3aqraja Ha pa6orur.rre Mecra, 6poi 04-

1.40611 o,q 30.08.2023 roAI4Ha, llpanranunrcor 3a

H3MeHyBarbe r4 AononHyBarbe ua llpanzlullKor 3a

cncreMarr43aqnja ua pa6oruure Mecra, 6poj 04-

20211 oA 24.01.2024 roArrHa, IlpanurHnnor 3a

r{3MeHyBarbe r,r Ao[onHyBalie Ha llpanalHuKor 3a

cncreMarr.r3aquja Ha pa6oruure Mecra, 6poj 04-

89311 oa \5.05.2025 roAHHa, flpanurunrcor 3a

r43MeHyBarbe 14 Ao[onHyBal{,e ua llpanunuut(or 3a

crrcreMara3arlr.rja ua pa6orulrre Mecra, 6poi 04-

520311 ol, 01.12..2025 rognua u llpaourHl,Il(or 3a

r43MeHyBarbe H AonorlHyBarbe Ha llpartlnullt(or 3a

cr.rcreMarH3arlraja Ha pa6o'rnnre Mecra, 6poi 04-

89311 op, 15.05.2025 roAI4Ha, llpannnHunor 3a

r..r3MeHyBarbe H AononHyBarbe Ha llpann.nul{ttor 3a

o{creMarr3aqaja ua pa6orunre Mecra, 6pof 04-

177 ll op,15.01..2026 roAI,rHa, ce Bput{ I't3MeHeHyBaFLe

r.r AononHyBarbe Ha [IpaBI4IIHI4I(OT 3a

clrcreuarn:ar4uja Ha pa6ornure Mecra Bo

C'rpyvnara cnyat6a Ha flp>rcanna'ra rs6opna
rouncnjan roa:

9neH 2

Bo Ta6enapHl{or rIpI{Ka3 Ha pa6orHu Mecra Bo

crpyqHara cryx6a Ha ,{px<annara n:6opua

r<oruncaja, Bo t{JIeHor 15, pa6ornoro Mecro [oA
pegeH 6poi 141 co runcfpa yllP0i01f03000 r nasns ,,

Pecpepeur sa n:6optt,, ce MeHyBa u rrlact4

plotesimin e Rregullores pEr sistematizimin e

vendeve tO pun€s, numdr 04-207411. te datds

05.09.2022 dhe Rregulloren pEr ndryshimin dhe

plotesimin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te punds, num€r 04-1.40611 td dates

30.08.2023, Rregulloren pdr ndryshimin dhe

plotesimin e Rregullores p€r sistematizimin e

vendeve te pun€s, numer 04-20211 te dat6s

24.01.2024, Rregulloren per ndryshimin dhe

plot€simin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te punds, numtlr 04-893/1 te dat€s

15.05.2025, Rregulloren per ndryshimin dhe

plotesimin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te punEs, num€r 04-520311 te dat€s

01..12.2025 dhe Rregulloren p€r ndryshimin dhe

plotdsimin e Rregullores pOr sistematizimin e

vendeve te pun€s, num,lr 04-89311 te dat€s

15.05.2025, Rregulloren per ndryshimin dhe

plotesimin e Rregullores per sistematizimin e

vendeve te pun€s, num€r 04-177lI te dat€s

15.07.2026, behet ndryshimi dhe plot€simi i

Rregullores p€r sistematizimin e vendeve td pun€s

ne Sh€rbimin Profesional t€ I(omisionit Shtet€ror
te Zgiedhjeve, edhe ate:

Neni 2

N€ pasqyrdn tabelare t€ vendeve te pun€s ne

sherbimin profesional t€ Itomisionit Shteteror te
Zgjedhjeve, nE nenin 15, vendi i punes ndn numrin

rendor 1.41 me kodin ADM0101G03000 dhe

em€rtimin ,,Referent per zgiedhle" ndryshohet dhe

thot:

Pegeu 6poj /Numri rendor 141

ILIN$pa / Shifra
vnP0101f04000 /
ADM0101G04000

Hr.rro Niveli t4lG4

3rarce xa pa6orro Mecro / Titulli i vendit td punes
llor.anag pei!epenr /
Referent i ri

Ha:i.rn xa pa6orHo Mecro / Emri i vendit t€ pun6s
llorurra,q peclepenr :a u:6oPrr

/ Referent i ri p€r zgiedhje

Epoi aa rzrapruuteru f Numri i realizuesve i

2



te larte te mesme
Bulro / CpegHo o6pa:onauue

I(ushte tEnoce6uN
Cnpone,4yeane ua

najegnocranHu pyrIrHcI(u

3aAaqu Bo corracHocr co

y[arcrBara r{ II0A HaI3op lr

r(oHTpona Ha par(oBoguTeJIor

Ha oAAeneHxero a npeA ce

3apaAH:llKypupalle Ha

r.r:6apavxr,ror cnr{coK }t

ocTBapyBalrre xa r.t:6lrpavroro
npano. /
Realizim i detyrave me te
thieshta rutinore ne perputhie

me udhdzimet dhe nEn

mbik0qyrfen dhe kontrollin e

udh€heqesit te sektorit, e para

se giithash me qdllim t€
perditesimit tE listes
zgjedhore dhe realizimit te se

Pa6orxN rlenu / Qellimet e pun€s

uprru uajegnocrarur pa6our
Bp3 OCHOBa Ha r(OHr(perHr{

ynarcrBa, HacoKu Ir nocrojau
HaA3Op rr r(oHTpona oA

paKoBo,qr{Tenor Ha

oAqeneHrreTo, a Kou ce

oAHecyBaar Ha n:6rpauroro
npano n pa6oru o4

AenoKpyror ua ogge.rreuuero /
kryen detyrat md te thieshta
nE bazE t€ udhdzimeve
konkrete, orientimeve dhe

mbik€qyries e kontrollit te
vazhdueshEm nga udhEheq€si

i ni€sis€, e te cilat lidhen me to
drejten zgjedhore dhe punEt

nga fushOveprimtaria e

nidsis€;
nplr6upa nogarorlr,r Bo Bpcr(a

co u:6upauxoro npano /
Mbledh t€ dhdna nd lidhie me

tE drejten zgiedhore;
npu6upa nogaror{rr Bo BpcKa

co orrr{crrre Ha lr:6upaurure
rureCra /
Mbledh tE dhdna nE lidhie me
p€rshkrimet e vendevotimit;
noMara rplr o6pa6orna ua
rroAaTorlrr u n3roTByBalbe Ha

coo.qBeTHI4 I,t3Be[ITaI4 r,l

pa6oru no u:6opunre
aKTilBHOCTTI Bp3 OCHOBa Ha

Ha,4nelKHocTrr yTBpAeHu co

:aron /
dihmon.giat€ pErpunimit te td
dh6nave dhe hartimit tE

raporteve p€rkat0se dhe

punon ne aktivitetet
ne baze te

a
J

Pa6oruu sagasu f Detyrat e punes



kompetencave t€ percaktuara
me li.qi;

Ogronapa npeg/ Pergiigiet para

Paroaogurenor Ha

ogge;rexuero /
Udh€heqEsit t€ seksionit

9neH 3 Neni 3

Couacuo I.{3BpIxeHI4Te I,I3MeHI{ Bo

r.rHTerpanHr4or reKCT Ha llpaBI4nHI4KOT Ce BpIXar

r{3MeHr.r 14 Ha ra6enapHr,ror rrperneA Ha pa6oTHHre

Mecra KaKo cocTaBeH Aen Ha rlpaBI4nH14KOT.

N€ p€rputhje me ndryshimet e b€ra n€ tekstin
integral te Rregullores, b€hen ndryshime edhe n€

pasqyrtin tabelare t€ vendeve te punes si pjes6

pdrbEr€se e Rregullores.

9neH 4 Neni 4

Onoj IIparraJIHI4K BneryBa Bo cr,Ira co AeHor
Ha AOHecyBalbero, a (e ce npuueHyBa no 4o6ueuara
cornacHocr oA MuHucrepcraoro 3a iaaHa
a4unHucrpaqnja.

Itjo Rregullore hyn n€ fuqi nE diten e

miratimit, ndeirsa do tE zbatohet pas marries s€

p€lqimit nga Ministria e Administrates Publike.

APXABHA 143EOP / KOMISIONI SHTETI]ROR I ZGIEDHIEVE

KRYETARI
HK

Izlspa6orun / PErgatiti:
0go6pun / Miratoi:
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